

Gewinn- und Verlustrechnung Gangway e.V 2015

	Geschäftsjahr	Vorjahr €	Abw. %
A. IDEELER BEREICH			
EINNAHMEN			
Öffentliche Zuschüsse	4.155.144,68	3.974.843,12	105%
Mitgliedsbeiträge	147,98	101,32	146%
Sonstige Einnahmen	285.063,41	344.162,44	83%
Außerordentliche Erträge	14.517,98	50.839,08	29%
Kapitalerträge	1.000,79	1.061,48	94%
Summe Einnahmen	4.455.874,84	4.371.007,44	102%
AUSGABEN			
Personalkosten	3.807.254,49	3.667.378,12	104%
Übrige Ausgaben			
a Raumkosten	179.267,14	168.494,35	106%
b Versicherungen, Beiträge	16.198,07	14.266,28	114%
c Fahrzeugkosten	72.305,03	59.555,24	121%
d Reisekosten	1.193,90	2.973,24	40%
e Allg. Verwaltungskosten	60.471,65	58.111,98	104%
f Beschaffungen	91.385,09	69.757,60	131%
g Veranstaltungen	176.538,38	147.281,05	120%
h Sonstige Kosten	125.592,75	134.907,05	93%
Summe Ausgaben	4.530.206,50	4.322.724,91	105%
ÜBERSCHUSS 1	-74.331,66	48.282,53	
B. ERTRAGSNEUTRALE POSTEN			
EINNAHMEN			
Spenden			
a Geldspenden	65.921,23	45.391,91	145%
b Sachspenden	9.238,69	5.098,01	181%
	75.159,92	50.489,92	149%
ÜBERSCHUSS 2	75.159,92	50.489,92	149%
C. VERMÖGENSVERWALTUNG			
EINNAHMEN			
Umsatzerlöse	743,00	1.046,73	71%
Veränderung Warenbestand			
Summe Einnahmen	743,00	1.046,73	
AUSGABEN			
Wareneinkauf			
Übrige Ausgaben			
a Werbekosten			
b Porto			
c sonstige Ausgaben	296,00	471,50	63%
Summe Ausgaben	296,00	471,50	
ÜBERSCHUSS 3	447,00	575,23	

	Geschäftsjahr	Vorjahr €	Abw.%
D. ZWECKBETRIEBE			
EINNAHMEN			
Umsatzerlöse	11.116,82	10.252,34	108%
Veränderung Warenbestand			
Summe Einnahmen	11.116,82	10.252,34	108%
AUSGABEN			
Wareneinkauf			
Übrige Ausgaben			
a Werbekosten			
b Porto			
c sonstige Ausgaben	8.320,44	11.018,73	76%
Summe Ausgaben	8.320,44	11.018,73	76%
ÜBERSCHUSS 4	2.796,38	-766,39	
E. WIRTSCHAFTLICHER GESCHÄFTSBETRIEB			
EINNAHMEN			
Umsatzerlöse	6.414,93	6.367,52	101%
Veränderung Warenbestand	-18,05	761,72	
Summe Einnahmen	6.396,88	7.129,24	
AUSGABEN			
Wareneinkauf	2.846,26	3.297,77	
Übrige Ausgaben			
a Werbekosten			
b Porto			
c sonstige Ausgaben	754,44	398,64	
Summe Ausgaben	3.600,70	3.696,41	
ÜBERSCHUSS 5	2.796,18	3.432,83	
ÜBERSCHUSS Gesamt	6.867,82	102.014,12	

Berlin, den 24.11.2017